
676 Hoia Tervist

Perearst Svea Rosenthal on 
seda meelt, et eriti haiguse 
algusjärgus peab inimene 
ise ennast aidata oskama.

Haigusest annab märku palavik, sa-
geli pikaajaline ja piinav. Ning põh-
jus pahatihti ei selgugi. Dr Svea Rosen-
thal, kuidas tohtrid sellisesse palavik-
ku suhtuvad?

Palavik on üks haiguse sümptomeid. 
Kuid on inimesi, kelle kehatempera-
tuur 37,1–37,2° on seotud ainevahetu-
sega. Samuti võib väike palavik kestma 
jääda pärast viirushaiguse põdemist.

Mõnel inimesel tõuseb kehatempe-
ratuur aktiivse tegevuse järel ning siis, 
kui ta on liiga soojalt riides. Teinekord 
on ka kraadiklaaside vahel erinevu-
sed ja ma soovitan osta uue. Imetava-
tel emadel on kaenla alt kraadides tem-
peratuur kõrgem.

Seega ei peaks väikesesse palavikku 
liiga tõsiselt suhtuma?

On inimesi, kes kraadivad end mitu 
korda päevas – lihtsalt huvi pärast. 
Kraadida on vaja ikka ainult siis, kui 
enesetunne on halb. Neid inimesi, kes 
kaebavad väikest kehatemperatuuri 
tõusu ja nõuavad uuringuid, on päris 
palju. Ometi julgustan ma inimesi ka 
väikese palavikuga perearsti juurde tu-
lema. Sellega võivad kaasneda teisedki 
sümptomid ning põhjaliku küsitluse jä-
rel teeme koos plaani, mida on mõistlik 
uurida, milliseid analüüse teha.

Mulle tundub, et arstid ei kiirusta ana-
lüüse tegema.

Analüüse peab määrama mõistli-
kult, kuna analüüsid on vaid diagnoo-

simise abivahendid. Oluline tähtsus on 
ka arsti kogemusel ja intuitsioonil. 

Perearsti uuringute raha ühe täis-
kasvanud inimese peale on 171 krooni 
aastas. Ühe kopsuröntgeni eest maksab 
perearst selleks eraldatud rahast välja 
143 krooni. Seepärast ongi uuringute 
maht piiratud. Statistikast on teada, et 
kogu patsientide nimistu käib 3,5 kor-
da aastas mõnel uuringul.

Sügisel hakkavad meid massiliselt 
ründama viirushaigused, kas sel ajal 
on raske perearsti juurde saada?

Viirushaigusi on praegu igal aasta-
ajal väga palju. Paljud viirusest taban-
dunud tahavad kohe arsti juurde tul-
la. Loodetakse, et äkki saab midagi ära 
teha, et siis ei jäägi haigeks. Viirushai-
gus kestab harilikult 5–7 päeva ning 
on täiesti ravitav koduste ravimeetodi-
tega. Perearstiga soovitame küll ühen-
dust võtta, aga esimesel päeval läbivaa-
tust ei ole mõtet nõuda. Sest siis näeme 
vaid, et kurk punetab ja nina on vesine, 
muud midagi.

Esmaabi saab ja tuleb ise korralda-
da, organism tervendab ennast ka ise. 

Mida esimesel haigustunnuste ilmu-
mise päeval ette võtta?

Kui enesetunne on halb, võib võt-
ta paratsetamooli või seda sisaldavat 
gripiteed. Hingamisteedele saab teha 
auru. Rögalahtistid on apteegis käsi-
müügis. Viirushaigusega võitlemiseks 
peab organism hoidma ja koguma jõu-
du – sel ajal tuleb hoiduda nii vaimsest 
kui füüsilisest ülepingutusest. Samuti 
on kasulik juua palju vett. Viirushaigu-
se tähelepanuta jätmise puhul kulgeb 
haigus vaevaliselt ning võivad tekkida 
tüsistused.

Kas paratsetamool on tõ-
husam viirushaiguse ravija 
kui aspiriin?

Kõigepealt juhin tähelepanu, et 
paratsetamool ravib haiguse sümpto-
meid, mitte tõbe ennast. Viirushaigust 
ravib palavik. Öeldaksegi, et enne tem-
peratuuri tõusu 38,3°-ni ei maksa pa-
ratsetamooli võtta. Kui aga pea valutab 
ja enesetunne on halb, soovitan parat-
setamooli siiski manustada.

Paratsetamool on tõesti esmavalik. 
Atsetüülsalitsüülhapet sisaldavaid ra-
vimeid ei soovitata esmaseks palavi-
kualandajaks lastele ega ka noortele, 
kuna viirusinfektsioonide puhul võivad 
need suurendada Reye’ sündroomi ris-
ki. Reye’ sündroomi nähud on äge ent-
sefalopaatia (kesknärvisüsteemi kah-
justus) ja maksafunktsiooni häired, es-
manäht kaua kestev oksendamine.

Teisalt väldib aspiriin trombide te-
ket ning seda võib kasutada, kui ei ole 
teada maohaavandeid.

Muidugi võib viirushaiguse nähtude 
puhul anda ibuprofeeni, aga see võib 
ärritada magu. Soomes on olemas ise-
gi ibuprofeeni siirup. Sageli soovitame 
lastele ka paratsetamooli ja ibuprofee-
ni kombinatsiooni.
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